муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 41станицы Смоленской

муниципального образования Северский район

                                                ПРИКАЗ

От 01.02.17г.                                                                                № 30

О проведении тематической проверки

в 2016-2017 учебному году в МБДОУ ДС ОВ № 41

            В соответствии с годовым планом работы МБДОУ ДС ОВ № 41 ст.

Смоленской МО Северский район  на 2016-2017 учебный год, в целях

повышения эффективности образовательного процесса в ДОУ по

познавательному  развитию в условиях реализации ФГОС ДО, приказываю:

    1. Провести тематическую   проверку «Организация работы по созданию  в

группах условий для формирования у детей патриотических чувств в

содружестве с семьей через проектную деятельность» с 02.02.17г. - 16.02.17г.

    2. Утвердить план – задание тематического контроля (приложение №1).

    3. Проведения тематической проверки возложить на старшего воспитателя

Гапон Л.Е.

    4. Старшему воспитателю Гапон Л.Е. провести семинар – практикум для

педагогов ДОУ «Проектная деятельность в ДОУ, как метод реализации

ФГОС ДО».

    5. Старшему воспитателю Гапон Л.Е. предоставить итоговые материалы к

17.02.17г., довести до сведения педагогического коллектива на

педагогическом совете.

    6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

общеразвивающего вида детский сад № 41 станицы Смоленской

муниципального образования Северский район

ВЫПИСКА

из протокола педагогического совета

МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской МО Северский район

от 16.02.2017г.                                                                                         № 3

Присутствовали: 15

Отсутствовали 3

Повестка дня:

1.Организация работы по созданию  в группах условий для формирования у

детей патриотических чувств в содружестве с семьей через проектную

деятельность.

     Ответственный:  ст. воспитатель Гапон Л.Е.

2.Использование интегрированных занятий в формировании патриотических

чувств у детей младшего дошкольного возраста. (Из опыта работы).

    Ответственный: воспитатель Кочеткова Н. А.

3.Совместная работа с родителями по формированию патриотических чувств

у детей старшего дошкольного возраста. (Из опыта работы).

     Ответственный: воспитатель Петренко И. Н.

4.Формирование патриотических чувств у детей подготовительной к школе

группы с использованием информационно- коммуникативных технологий.

(Из опыта работы).

      Ответственный: воспитатель Манджгаладзе О. В. Ватян А.Ж.

 5. Принятие и утверждение проекта решения педагогического совета.

      Ответственный: старший воспитатель Гапон Л.Е.

      В соответствии с годовым планом работы МБДОУ ДС ОВ № 41 ст.

Смоленской МО Северский район на 2016-2017 учебный год, утвержденный

приказом № 54 от 23.08.2016г., в целях повышения эффективности

образовательного процесса в ДОУ по познавательному развитию в условиях

реализации ФГОС ДО. В рамках тематической проверки «Организация работы по

созданию  в группах условий для формирования у детей патриотических чувств в

содружестве с семьей через проектную деятельность» приказ № 30 от 01.02.17г.,

для педагогов ДОУ был подготовлен и проведен: семинар - практикум

«Проектная деятельность в ДОУ, как метод реализации ФГОС ДО» 26.01.2017г.

ст. воспитателем Гапон Л.Е.

Председатель

Верно

Секретарь

28.09.2021г.

муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 41станицы Смоленской

муниципального образования Северский район

                                                ПРИКАЗ

От 25.10.18г.                                                                                № 100

О проведении тематической проверки

в 2018-2019 учебному году в МБДОУ ДС ОВ № 41

            В соответствии с годовым планом работы МБДОУ ДС ОВ № 41 ст.

Смоленской МО Северский район  на 2018-2019 учебный год, в целях

повышения эффективности образовательного процесса в ДОУ по

укреплению здоровья детей, приказываю:

1. Провести тематическую   проверку «Организация эффективности

работы в группах по формированию у детей дошкольного возраста

культуры здоровья» с 29.10.18г. - 09.11.18г.

2. Утвердить план – задание тематического контроля (приложение №1).

3. Проведения тематической проверки возложить на старшего

воспитателя Гапон Л.Е.

4. Разработать положение и провести смотр – конкурс «На лучшую

методическую разработку по приобщению детей к ЗОЖ» (приложение

№ 2).

5. Старшему воспитателю Гапон Л.Е. провести мастер – класс для

педагогов ДОУ «Игры, которые лечат».
6. Старшему воспитателю Гапон Л.Е. предоставить итоговые материалы к

13.11.18г., довести до сведения педагогического коллектива на

педагогическом совете.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

общеразвивающего вида детский сад № 41 станицы Смоленской

муниципального образования Северский район

ВЫПИСКА

из протокола педагогического совета

МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской МО Северский район

от 16.11.2018г.                                                                                         №2

Присутствовали: 14

Отсутствовали 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация эффективности работы в группах по формированию у детей

дошкольного возраста культуры здоровья. Итоги тематической проверки.

Ответственный: ст. воспитатель Гапон Л.Е.

2. Использование музыка - терапии во время адаптация детей к ДОУ. Из

опыта работы. Ответственные воспитатели: Ордубаева В.А., Минеева

Е.А.-ГКП

3. Приобщение детей младшего (среднего) дошкольного возраста к ЗОЖ во

время проведения режимных моментов. Из опыта работы (КГН и навыков

поведения за столом, культура питания).

Ответственные воспитатели: Манджгаладзе О.В., Пилипейко А.А.

4. Сотрудничество с родителями   по формированию у детей дошкольного

возраста культуры здоровья. Из опыта работы. Ответственный

воспитатель: Русс Т.В.

5. Представление проекта «Мы за здоровье». Ответственные воспитатели

6. Принятие и утверждение проекта решения педагогического совета.

        В соответствии с годовым планом работы МБДОУ ДС ОВ № 41 ст.

Смоленской МО Северский район на 2018-2019 учебный год, утвержденный

приказом № 80 от 24.08.2018г., в целях повышения эффективности

образовательного процесса в ДОУ по физическому развитию и оздоровлению

дошкольников ДОУ. В рамках тематической проверки «Организация

эффективности работы в группах по формированию у детей дошкольного

возраста культуры здоровья» приказ № 100  от 25.10.18г. для педагогов ДОУ был

подготовлен и проведен: мастер - класс  «Игры, которые лечат» 08.11.18г. ст.

воспитателем Гапон Л.Е.

Председатель

Верно

Секретарь

28.09.2021г.

муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 41станицы Смоленской

муниципального образования Северский район

                                                ПРИКАЗ

От 22.01.21г.                                                                                №  27

О проведении тематической проверки

в 2020-2021 учебному году в МБДОУ ДС ОВ № 41

            В соответствии с годовым планом работы МБДОУ ДС ОВ № 41 ст.

Смоленской МО Северский район  на 2020-2021 учебный год, в целях

повышения эффективности образовательного процесса в ДОУ по социально -

коммуникативному развитию в условиях реализации ФГОС ДО,

приказываю:

    1. Провести тематическую   проверку «Организация эффективности

работы в группах по формированию у детей дошкольного возраста культуры

питания, через использование здоровьесберегающих технологий» с 27.01.21г.

- 10.02.21г.

    2. Утвердить план – задание тематического контроля (приложение №1).

    3. Проведения тематической проверки возложить на старшего воспитателя

Гапон Л.Е.

    4. Старшему воспитателю Гапон Л.Е. провести семинар – практикум для

педагогов ДОУ «Культура питания в детском саду и дома».
    5. Старшему воспитателю Гапон Л.Е. предоставить итоговые материалы к

10.02.21г., довести до сведения педагогического коллектива на

педагогическом совете.

    6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

общеразвивающего вида детский сад № 41 станицы Смоленской

муниципального образования Северский район

ВЫПИСКА

из протокола педагогического совета

МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской МО Северский район

от 09.02.2021г.                                                                                         № 3

Присутствовали: 19

Отсутствовали 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

       В соответствии с годовым планом работы МБДОУ ДС ОВ № 41 ст.

Смоленской МО Северский район на 2020-2021 учебный год, утвержденный

приказом № 99 от 27.08.2021г., в целях повышения эффективности

образовательного процесса в ДОУ по социально - коммуникативному развитию в

условиях реализации ФГОС ДО. В рамках тематической проверки «Организация

эффективности работы в группах по формированию у детей дошкольного

 Ответственные

1.  Организация эффективности работы в группах по

формированию у детей дошкольного возраста культуры

питания, через использование здоровьесберегающих

технологий. Итоги тематической проверки.

Ст. воспитатель

Гапон Л.Е.

2. Использование игровой - терапии во время адаптация детей

к ДОУ в группах раннего возраста. Из опыта работы.

ЧернобаеваЯ.Ю.

Русс. Т.В.

3.Приобщение детей младшего и среднего  дошкольного

возраста к ЗОЖ во время проведения режимных моментов. Из

опыта работы (КГН и навыков поведения за столом, культура

питания).

Манукян И.Г.

Специальная В.Г.

4.Сотрудничество с родителями   по формированию у детей

дошкольного возраста культуры питания и культурно –

гигиенических навыков. Из опыта работы.

Колмыченко Е.И.

5. Принятие и утверждение проекта решения педагогического

совета.

Ст. воспитатель

Гапон Л.Е.

возраста культуры питания, через использование здоровьесберегающих

технологий» приказ № 27  от 22.01.21г. для педагогов ДОУ был подготовлен и

проведен: семинар - практикум  «Культура питания в детском саду и дома»

27.01.21г. ст. воспитателем Гапон Л.Е.

Председатель

Верно

Секретарь

28.09.2021г.